
MČR mladší žákyně U14 2018 
 

Místo konání: STARZ ARÉNA, STRAKONICE      

Termín: 26. - 29. 4. 2018 

Komisaři: R. Treml, P. Sušer   

Delegát KBDM: J. Novotný 

 

 

1. Účastníci: 

 

USK PRAHA  trenér: Marian Přibyl, asistentka: Martina Reichová 
 

 
 

SBŠ OSTRAVA trenér: Kamil Havrlant, asistent: Martin Chmiel 

 



 

ŽABINY BRNO trenér: Petr Křivánek, asistentky: E. Křivánková, P. Tomancová 

 

 

SPARTA PRAHA trenérka: Hana Šmídková, asistentka: Markéta Kloseová  

 

 

KP BRNO trenér: Martin Čermák, asistenti: Tomáš Bešina, Róbert Sivák 

 



SLUNETA ÚSTÍ N/L  trenér: Martin Gabriel, asistentka: Drahomíra Vondřičková  

 

 

BK STRAKONICE   trenérka: Jaroslava Bernasová, asistentka: Lucie Košatková 

 

 

SOKOL HRADEC KRÁLOVÉ trenér: J. Uhlíř, asistentky: L. Kožešníková, M. Vaníčková 

 



2. Přehled výsledků: 

ČTVRTEK, 26.4.2018 

9:00  BA SPARTA PRAHA - SBŠ OSTRAVA 86:49 (27:11, 49:26, 70:34) 
 

Body: Jenková 24, Vojtíková 18, Vydrová 10, Šedová 8, Zajíčková 6, Krausová a Chodorová 5, Hrdinková 

4, Šalkovičová, Malá a Dubjáková 2 - Kleinová 15, Jedličková 10, Pietraszová 7, Maděrová 6, Capíková 

4, Kynclová 3, Vlosinská a Zátopková 2 
 

11:00 BK ŽABINY BRNO - USK PRAHA  81:52 (27:8, 40:23, 65:35) 

Body: Streitová 24, Rešková 14, Andresková 11, Brandejská 9, Dospělová a Michalčíková 6, Křížová 3, 

Jetelinová, Benešová, Valachová a Mikšlová 2 - Durdová 10, Burdová a Medová 9, Vojtová 7, Černá, 

Balážová a Kačírková 4 , Čechová a Přibylová 2, Petlanová 1 

 

13:00 Sokol Nilfisk Hradec Králové – Sluneta Ústí nad Labem 95:54 (13:10, 35:23, 66:42) 

Body: Šafránková 19, Vlachová a Nováková 12, Zárubová a Peterková 9, Bártů 7, Pacáková 6, 

Kalousková, Konštacká a Špedová 4, Marečková, Hertlíková a Polanská 2 - Davidová 11, Riegertová 

10, Pekárková 9, Štréblová 6, Seilerová, Urbánková a Maruštíková 4, Kulhánková, Seidlová a Spurná 2 

 

15:00 BK STRAKONICE - KP BRNO 66:68 (11:16, 33:28, 45:53) 

Body: Soukupová 23, Junková 11, Hauserová 9, Baláková a Žáčková 5, Johanesová, Kotrcová 

a Čadková 4, Najbrtová 1 - Cibulková a Hynková 15, Medáková 10, Medáková 10, Benešová 8, 

Kuklová a Mezihoráková 7, Draxlerová, Varmužková a Ospalá 2 

 

17:00 SBŠ OSTRAVA – USK PRAHA 58:55 (10:15, 26:29, 46:38) 

Body: Jedličková 17, Kleinová 16, Saviola 6, Zátopková 5, Vlosinská a Máderová 4, Kynclová, 

Pietraszová a Capíková 2 - Kačírková 15, Balážová 11, Čechová 7, Durdová 6, Burdová a Petlanová 4, 

Černá a Přibylová 3, Medová 2 

 

19:00 BA Sparta Praha – BK Žabiny Brno 57:59 (17:7, 34:24, 45:45) 
 

Body: Jenková 15, Vydrová 11, Šedová 9, Vojtíková 8, Krausová a Chodorová 4, Zajíčková, Malá 
a Hrdinková 2 - Rešková 12, Křížová 11, Streitová 9, Brandejská 8, Andresková 7, Květoňová 5, 
Benešová, Jetelinová a Valachová 2, Dospělová 1 

 

PÁTEK, 27.4.2018 

 
9:00 BK Sluneta Ústí nad Labem - KP Brno 64:98 (23:23, 45:37, 57:74) 

Body: Pekárková 12, Davidová a Štréblová 11, Zajícová 8, Maruštíková a Riegertová 7, Vondřičková 4, 

Spurná a Urbánková 2 - Hynková 31, CIbulková 21, Kuklová 12, Mezihoráková 10, Benešová 7, Hůrská, 

Ospalá a Medáková 4, Budská 3, Mátlová 2 

 



11:00 Sokol Nilfisk Hradec Králové - BK Strakonice 72:55 (24:12, 43:19, 56:39) 

Body: Junková 13, Najbrtová 10, Hauserová 9, Žáčková 8, Čadková 6, Chocholatá 4, Johanesová 3, 

Baláková 2 - Šafránková 21, Vlachová a Zárubová 12, Nováková a Špeldová 6, Kalousková 4, Bártů 3, 

Marečková, Pacáková, Mertlíková a Peterková 2. 

 

13:00 BK Žabiny Brno – SBŠ Ostrava 69:58 (25:12, 34:26, 56:48) 

Body: Andrešková 20, Rešková 12, Brandejská 9, Dospělová a Streitová 6, Svěráková, Křížová a 

Benešová 3, Valachová 2 - Jedličková a Kleinová 13, Maderová 8, Vlosinská a Saviola 6, Kynclová 4, 

Pietraszová 3, Capíková a Wavrová 2, Zátopková 1 

 

15:00 USK Praha – BA Sparta Praha 52:71 (11:22, 21:41, 31:53) 

Body: Černá 8, Balážová 7, Kačírková, Durdová a Přibylová 6, Petlanová 5, Čechová 4, Vojtová a 

Burdová 3, Seifertová a Medová 2 - Vydrová 16, Vojtíková a Jenková 11, Malá 8, Krausová 6, Zajíčková 

5, Šedová a Chodorová 4, Dubjáková, Hrdinková a Chytrá 2 

 

17:00 BK Strakonice - Sluneta Ústí nad Labem 81:63 (30:9, 42:27, 57:45) 

Body: Junková 20, Čadková 17, Hauserová 9, Baláková, Johanesová, Soukupová a Najbrtová 6, 

Žáčková 5, Chocholatá 4, Majerová 2 - Štréblová 12, Spurná a Maruštíková 9, Riegertová a Pekárková 

8, Štréblová a Vondřičková 4, Zajícová 3, Davidová, Kulhánková, Seidlová, Procházková a Urbánková 2 

 

19:00 KP Brno - Sokol Nilfisk Hradec Králové 55:79 (14:18, 22:36, 31:60) 

Body: Hynková 16, Budská 13, Benešová a Cibulková 7, Mezihoráková 6, Draxlerová, Medáková a 

Hůrská 2 - Šafránková 22, Zárubová 13, Špeldová 12, Vlachová 7, Bártů 5, Nováková 4, Polanská 3, 

Kalousková, Konštacká, Marečková, Pacáková a Jarešová 2 

 

 

SKUPINA A 

 

 

BA 

SPARTA 

ŽABINY 

BRNO 

USK 

PRAHA 

SBŠ 

OSTRAVA 
BODY SKÓRE POŘADÍ 

BA SPARTA  57:59 71:52 86:49 5 214:160 2. 

ŽABINY BRNO 59:57  81:52 69:58 6 209:167 1. 

USK PRAHA 52:71 52:81  55:58 3 159:210 4. 

SBŠ OSTRAVA 49:86 58:69 58:55  4 165:210 3. 

 

 



 

 

SKUPINA B 

 
Sokol 

HK 
STRAKONICE KP BRNO ÚSTÍ N/L BODY SKÓRE POŘADÍ 

Sokol HK  72:55 79:55 95:54 6 246:164 1. 

STRAKONICE 55:72  66:68 81:63 4 202:203 3. 

KP BRNO 55:79 68:66  98:64 5 221:209 2. 

ÚSTÍ N/L 54:95 63:81 64:98  3 181:274 4. 

 

SOBOTA, 28.4.2018 

3A – 4B   SBŠ Ostrava - Sluneta Ústí nad Labem 68:63 (25:12, 43:21, 59:42) 

Body: Kleinová 21, Vlosinská 17, Jedličková 8, Máderová 7, Wavrová 5, Capíková 4, Kynclová, Saviola 

a Zátopková 2 - Štréblová 16, Maruštíková 15, Pekárková 8, Riegertová 6, Vondřičková 5, Kulhánková 

a Spurná 3, Davidová, Procházková a Urbánková 2 

 

3B – 4A  BK Strakonice - USK Praha 51:36 (13:7, 29:9, 32:23) 

Body: Junková 17, Najbrtová 9, Soukupová 7, Chocholatá, Lencová a Čadková 4, Johanesová 3, 

Hauserová 2, Žáčková 1 - Černá 9, Petlanová 5, Vojtová a Balážová 4, Durdová, Čechová, Petráková, 

Burdová, Kačírková, Seifertová a Medová 2. 

 

1. semifinále:  BK Žabiny Brno - KP Brno 60:50 (16:14, 29:26, 38:35) 

Body: Andresková 15, Křížová 12, Streitová 7, Dospělová 6, Květoňová a Brandejská 5, N. Benešová a 

Rešková 4, Michalčíková 2 - Hynková 18, Medáková 15, Hůrská a Cibulková 4, Kuklová 3, A. Benešová, 

Budská a Draxlerová 2 

 

Brněnské derby přineslo první semifinálové utkání. Od začátku utkání bylo tempo strhující, jeden rychlý 

protiútok střídal druhý. KP Brnu se dařilo držet s favoritem krok, a to zejména díky aktivní Hynkové 

a dobrému útočnému doskoku (10.min 14:16). Ve druhé čtvrtině povinně odpočívala nejlepší hráčka 

KP Hynková, byly to však její spoluhráčky, které díky kolektivní hře, kapitánce Budské a pivotmance 

Medákové, šly do pětibodového vedení (15. min 20:15 pro KP). Poté přišel výpadek z jejich strany, za 

Žabiny se dokázaly prosazovat Křížová a Benešová a zejména díky nim Žabiny otočily na 27:23. Jejich 

náskok by byl ještě větší, kdyby jasné pozice proměňovala Křížová. Poločasové skóre 29:26 ve prospěch 

Žabin. Ve 24.minutě vedly Žabiny rozdílem 6 bodů. Hráčky KP se však nevzdaly, po trojce a dvou koších 

Hynkové otočily na 33:32 (27.min.). Dvoubodovým košem s klaksonem ukončila 3. čtvrtinu Andresková 

(38:35 pro Žabiny). Zatímco na straně KP táhly družstvo 2 hráčky (Hynková, Medáková), Žabiny se 

střídaly při zakončování a do 35 min. si dokázaly vytvořit desetibodový náskok (49:39).  Tento bodový 

odstup si udržely až do konce utkání a staly se prvními finalistkami. 



 

2. semifinále:  Sokol Nilfisk Hradec Králové - BA Sparta Praha 78:63 (20:16, 40:25, 60:52) 

Body: Šafránková 25, Zárubová 19, Bártů 11, Vlachová 10, Nováková 4, Pacáková 3, Jarešová, 

Špeldová a Polanská 2 - Vojtíková 17, Jenková 14, Vydrová 8, Krausová 7, Dubjáková 6, Šedová 4, 

Malá 3, Chodorová a Hrdinková 2 

Druhé semifinále svedlo dohromady dosud neporažené celky z Extraligy, Sokol Hradec Králové a Spartu 

Praha (oba 14-0 ve skupinách EL). Lépe do utkání vstoupily Pražanky, po třech úspěšných trestných 

hodech Vojtíkové svítilo na ukazateli skóre 5:2 (3.min). Hradec však třemi dvoubodovými koši za sebou 

otočil na 8:5. Mírné vedení si držel i nadále a po 10.minutách vedl Hradec o čtyři body (20:16). Začátek 

druhé čtvrtiny patřil vynikající Šafránkové (27:20), za Sparťanky se dokázala trojkou prosadit Jenková 

(23:27 z pohledu Sparty). V těchto chvílích měla hra tempo, hráčky podávaly maximální výkony a nebýt 

několika nesoudných rodičů Sparty a nepochopitelných výstupů trenérky Šmídkové, mohl si sportovní 

fanoušek utkání užívat na sto procent. Druhou desetiminutovku nehrála pivotmanka Sparty Vydrová 

a Hradec menší sparťanskou sestavu pod košem přehrával. Po 4 bodech v řadě Šafránkové šly 

Východočešky do devítibodového vedení (34:25). Pozornou obranou a rychlými brejky Hradec vedení 

navyšoval až na poločasových 40:25. Úvodní minuty druhé půle patřily rozehrávačce Zárubové (7 bodů 

v tomto úseku hry), která společně s Šafránkovou navýšila až na 20 bodové vedení (23.min 49:29). Úsek 

mezi 23. a 28 minutou naopak vyhrály Sparťanky 17:6 a dokázaly se přiblížit na rozdíl 9 bodů (46:55). 

Osmibodový rozdíl byl po 30.minutách hry (60:52).  Na zdramatizování utkání a obrat však již Sparťanky 

síly nenašly, druhými finalistkami se po výhře 78:63 staly hráčky Sokola Nilfisk Hradec Králové.      

 

NEDĚLE, 29.4.2018 

o 7. místo: Sluneta Ústí nad Labem – USK Praha 58:48 (18:16, 28:26, 41:36) 

Body: Rigertová 17, Maruštíková 9, Vondřičková 8, Štréblová 7, Pekárková 6, Seidlová 3, Kulhánková, 

Spurná, Urbájková a Zajícová 2 - Petlanová a Durdová 10, Černá 9, Burdová 5, Medová, Vojtová a 

Kačírková 4, Balážová 2 

o 5. místo: SBŠ Ostrava – BK Strakonice 60:41 (15:12, 42:19, 51:30) 

Body: Jedličková 14, Capíková 12, Kleinová a Wavrová 9, Máderová 6, Saviola a Zátopková – 

Najbrtová 11, Junková 8, Soukupová 6, Baláková 5, Žáčková 4, Johanesová 3, Chocholatá a Majerová 

2 

o 3. místo: KP Brno – BA Sparta Praha 72:63 (22:11, 35:31, 50:48) 

Body: Hynková 20, Medáková 13, Cibulková 10, Draxlerová 7, Budská a Mezihoráková 6, Hůrská a 

Mátlová 2, Benešová 1 - Jenková 22, Zajíčková 10, Vojtíková 8, Chodorová 6, Vydrová 5, Krausová 4, 

Šedová, Dubjáková a Hrdinková 2 

Ve 13:15 začalo utkání o bronz mezi KP Brno a Spartou Praha. Do utkání lépe vstoupily hráčky Brna 

(10:4 v 5. min), bodově se prosazovaly Hynková a Medáková. Brňankám se dařilo pokrývat klíčové 

hráčky Sparty Vojtíkovou a Vydrovou, v obraně dobře doskakovaly a bodovaly z následných rychlých 

protiútoků.  (8. min. 18:5). Ve druhé čtvrtině odpočívala Hynková, odstup si však Brňanky držely 

i nadále (15. min 31:18). Před odchodem do šaten zavelela k nástupu Sparťanka Jenková a spolu se 

svými spoluhráčkami se dotáhly až na rozdíl 4 bodů (31:35). V prvních minutách třetí čtvrtiny byl 

bodový příděl takřka rovnoměrný (26. min 48:41). V posledních třech minutách třetího hracího období 

Sparťanky hru přitvrdily, daly sice soupeři příležitost k několika TH, avšak díky snadným košům ze zisků 

se dokázaly dotáhnout až na rozdíl dvou bodů (30. min 50:48). Poslední dějství otevřela dvojkou 



Mezibranská, na straně druhé odpověděly Vojtíková s Jenkovou a bylo srovnáno (52:52).  Po dvou 

koších KP to bylo opět o čtyři body, Sparťanky opět dokázaly najít odpověď a po trojce Jenkové dokonce 

otočily na 56:55 pro Spartu. Následující úsek hry jasně patřil Brňankám (11-2, 37. min 66:57 pro Brno), 

prim hrála zejména Hynková. Utkání dovedly hráčky KP Brno do vítězného konce a za své výkony na 

turnaji získaly zaslouženě bronzové medaile. 

  

FINÁLE:  BK Žabiny Brno – Sokol Nilfisk Hradec Králové 48:82 (13:17, 30:40, 39:58) 

Body: Křížová a Andresková po 10, Dospělová po 9, Květoňová a Rešková po 6, Brandejská 5, 

Streitová 2 – Šafránková 21, Zárubová 16, Jarešová 8, Nováková 6, Špeldová a Bártů po 5, Pacáková, 

Hertíková a Vlachová po 4, Marečková 3, Kalousková, Konštacká a Polanská po 2 

První koš finálového utkání mezi Žabinami Brno a Lvicemi z Hradce Králové vstřelila hradecká Zárubová. 

Další 4 minuty přinesly mnoho nepřesností a ztrát, další koš Zárubové zaručil Hradci šestibodové vedení 

(10:4). Brňanky zakončovaly zejména z nájezdů do koše a dařilo se jim držet na dostřel (9. min 11:12). 

Trojku s klaksonem ukončující první čtvrtku trefila hradecká Špeldová a stanovila skóre 17:13. Do druhé 

čtvrtiny naskočila čerstvá Šafránková a ihned se uvedla dvěma koši. Na každý koš Žabin dokázal Hradec 

najít odpověď (15. min 21:32). Tři minuty před poločasem snížila na 28:36 trojkou Křížová. Hradecká 

obrana v těchto chvílích pracovala velmi dobře a Brňankám se ji nedařilo překonat. Několik volných 

střel dostala Křížová, skórovat se jí nepodařilo, naopak Hradec navýšil na 17 bodový rozdíl (29. min 56: 

39). Do závěrečné čtvrtiny vstoupil opět lépe Hradec, po dvojce Zárubové a úspěšných trestných 

hodech Šafránkové bylo vedení již třiadvacetibodové (62:39). Brňanky se snažily, za dva body skórovaly 

Dospělová a následně i Květoňová a snížily na přijatelnějších 16 bodů. Vítr z plachet jim však vzala 

šestibodová série hradeckých lvic, která jim zajistila pohodlný dvaceti jedna bodový náskok (37. min 

69:48). Za aplausu nadšeného publika odešly vystřídat nejlepší hráčky Hradce Šafránková a Zárubová, 

výsledek již tato změna ovlivnit nemohla.   

 

INDIVIDUÁLNÍ CENY 

 

ALL STAR 

Kateřina Zárubová (Hradec Králové) 

Veronika Vojtíková (Sparta Praha) 

Dominika Hynková (KP Brno) 

Zuzana Křížová (Žabiny Brno) 

Adéla Junková (Strakonice) 

 

MVP 

Nikola Šafránková (Hradec Králové) 

 

Nejlepší střelkyně turnaje 

Nikola Šafránková (Hradec Králové) 

 

Nejlepší střelkyně TH 

Adéla Junková (Strakonice) 



KONEČNÉ POŘADÍ DRUŽSTEV 

1. Sokol Nilfisk Hradec Králové 

2. BK Žabiny Brno 

3. KP Brno 

4. BA Sparta Praha 

5. SBŠ Ostrava 

6. BK Strakonice 

7. Sluneta Ústí nad Labem 

8. USK Praha 

 

 

3. Charakteristika družstev: 

 

Sokol Nilfisk Hradec Králové 

Východočešky nastupovaly do turnaje jako jedny z favoritek (v sezóně bilance 26-0) a svou roli 

postupně potvrzovaly. Družstvo je sehrané, hráčky si na hřišti dokáží vyhovět. Snadno se dokáží uvolnit, 

nepřecházejí pozice, jakmile jsou volné, střílí. Díky aktivní osobní obraně (hráčky neustupují, stíhají na 

nohou) mají mnoho zisků, z nichž zakládají rychlé protiútoky. Po koši, či vhazování ze zámezí na útočné 

polovině, hrají vždy vysunutý osobní presink s následným zdvojením driblující hráčky. Výkonnostně 

slabší týmy (a nejen ty) mají problém s přechodem na útočnou polovinu hřiště. Stěžejní hráčky: č. 7 

Kateřina Zárubová – velmi kvalitní rozehrávačka, rychlá, přehled na hřišti, vnik i střela ze střední 

a dlouhé vzdálenosti. S 24 hraje Nikola Šafránková – rozdílová hráčka se zkušenostmi z kategorie U17, 

střelba pravou i levou rukou ze střední vzdálenosti, technicky vyspělá, tahle holka se pro basketbal 

přímo narodila. Druhou rozehrávačkou v týmu je s číslem 4 Anna Nováková, své si odehrají i Veronika 

Špeldová (č. 14) a Natálie Vlachová (č. 45). Družstvo Sokola Hradce Králové nepoznalo hořkost porážky 

ani na závěrečném turnaji sezóny a zaslouženě se stalo Mistrem České republiky v kategorii mladších 

žákyň do 14 let.  

Hráčky k dalšímu sledování – 4 Anna Nováková, 7 Kateřina Zárubová, 14 Veronika Špeldová, 24 Nikola 

Šafránková, 45 Natálie Vlachová  

 

BK Žabiny Brno 

Příjemné překvapení turnaje. Vítězně naladěné a kolektivně hrající družstvo trenéra Petra Křivánka 

předvádělo na turnaji velmi pěkný basketbal s dobrými výsledky. Tým je charakteristický vnitřní silou a 



bojovným duchem. Začíná to již předzápasovým pokřikem, díky kterému vstupují hráčky do utkání 

správně nabuzené a namotivované. Trenér, hráčky na hřišti i ty na lavičce každým zápasem „žijí“ 

a navzájem se neustále povzbuzují (a to i za nepříznivého skóre!). Holky Žabin jsou psychicky odolné, 

nejednou dokázaly otáčet nepříznivé manko 15 i více bodů. Nehrají tak agresivní vysunutý osobní 

presink jako hradecké lvice, na své obranné polovině však velmi dobře brání 1-1. Pouze při výhozu ze 

zázemí zůstávají a pak zdvojují driblující hráčku (na útočné i obranné polovině). Na hřišti se hráčky 

Žabin „vidí“, jakmile je některá spoluhráčka v lepší pozici, dostává míč a pak neváhá se střelbou. Osa 

týmu: s číslem 8 Zuzana Křížová – velmi dobrý ball handling, umí za 3, dobře čte hru a dokáže správně 

řešit přesilové situace 3-2, nebo 2-1. V některých utkáních se bohužel střelecky hledala. S číslem 13 

Kateřina Andresková – dobrý přehled na hřišti, často vyváží míč, rychlý vnik se zakončením či 

vyhozením na volnou hráčku. S číslem 17 hraje Anna Dospělová – hráčka, která je „všude“ (dobrý pohyb 

po hřišti, dopředu i dozadu, pomoc na doskoku), slušná střela. S 18 pivotmanka Monika Rešková –  vnik 

do koše. Ozdobou turnaje bylo jejich čtvrteční vystoupení v základní skupině proti Spartě, které 

dokázaly Žabiny o dva body vyhrát. I přes porážku ve finále mohou být s konečným druhým místem 

spokojení. 

Hráčky k dalšímu sledování – 8 Zuzana Křížová,  13 Kateřina Andresková, 17 Anna Dospělová, 18 

Monika Rešková 

 

KP Brno 

„Závěrečný turnaj MČR je odměna za tvrdou práci, kterou holky během sezóny předvedly. Do Strakonic 

přijíždíme s velkou pokorou a s cílem předvést co nejlepší výkony“, jsou slova trenéra Martina 

Čermáka, která se v konečném výsledku zcela potvrdila. Ústřední hráčkou družstva je s číslem 15 hrající 

Dominica Hynková – komplexní hráčka s basketbalovou postavou (hubená, dlouhé ruce, dlouhé nohy), 

často u míče, vnik takřka jen a pouze na svou pravou ruku. V rozehře ji pomáhá kapitánka Pavlína 

Budská či duo Benešová (2) a Cibulková (4). Dobré výkony na turnaji podávala Adéla Mezihoráková (10) 

– vnik, pravá i levá ruka, mohla by být více „sobecká“ a častěji zakončovat. Pod košem dominuje 

pivotmanka Kateřina Medáková. Tým KP Brna je charakteristický snahou o rychlý protiútok, pokud 

nevyjde, hledají ve většině případů Hynkovou, či Mezihorákovou, které vnikají do koše. Z jejich aktivity 

a přihrávek těží Medáková. Stínem na hře KP Brna je vysunutý zónový presink, ke kterému se 

v některých fázích utkání uchylují. Jde o zbytečný prvek, který toto družstvo nepotřebuje. Navíc ne vždy 

je k jejich prospěchu, dost často je obrana překonána a dostávají jednoduché koše. Lépe brání osobně. 

Dlouho vyrovnaný duel o třetí místo se Spartou Praha dotáhly do vítězného konce a mohly se radovat 

ze zisku bronzových medailí.     

Hráčky k dalšímu sledování – 2 Anna Benešová, 4 Michaela Cibulková, 6 Pavlína Budská, 8 Kateřina 

Medáková, 10 Adéla Mezihoráková, 15 Dominica Hynková   

 

BA Sparta Praha 

Po Hradci Králové druhé družstvo, které na závěrečný turnaj přijíždělo bez jediné porážky ze základní 

části, díky čemuž se pasovalo na jednoho z favoritů MČR. Úspěšnou sezónu nakonec medailí 

nezakončily a řekl bych, že je to souběhem několika faktorů, a to nejen herních. V družstvu má Sparta 

velmi talentované hráčky. Na rozehrávce exceluje Veronika Vojtíková (výborný přehled, neztrácí míče, 

slušný vnik i střela za tři body, uvolnění a náběh do prostoru pro míč), které sekunduje Tereza Jenková 

(podobný typ jako Vojtíková). Černou práci na hřišti obstarává a velmi sympatické výkony podává 



Kateřina Chodorová.  Pod košem má Sparta taktéž sílu, ať již v perspektivní Luise Vydrové, nebo druhé 

pivotmance Adéle Šeďové. Sparta hraje vytaženou osobní obranu po celém hřišti, místy zdvojování, 

v obraně na své polovině hřiště po většinu utkání aktivní. V útoku dobrý spacing, akce založené na „hoď 

a běž“, naučené náběhy pro míč, sběhy pivotmanek pod koš. Na pivotmankách je vidět, že s nimi ve 

Spartě pracují (nejen hra zády ke koši, ale taktéž slušný dribling a nájezd do koše). Ve vypjatých 

koncovkách utkání však hráčky již nejsou schopny plnit pokyny k aktivnímu celoplošnému presu, a to 

zejména z důvodu vyčerpání (trenérka v posledních čtvrtinách méně střídá). Sparťanky zcela jistě měly 

na to, aby na turnaji získaly jednu z medailí. S bilancí dvou vítězství a tří porážek nakonec odjíždějí bez 

ní. Bolest z porážek u takto mladých dívek rychle vyprchá. Co však nemusí vyprchat v dlouhodobém 

měřítku, to je stres mladého organismu od neustále pokřikujících rodičů a nepochopitelného 

„coachingu“ trenérky Hany Šmídkové. Beru, že občas se zakřičet musí, když tým neplní pokyny, nebo 

je zapotřebí jej probrat z letargie. Avšak křičet na své svěřenkyně od úvodní, do poslední minuty, to je 

myslím v této kategorii k zamyšlení. Pokud se takto chová trenér na lavičce družstva, nelze se již divit, 

že chování rodičů jejich týmu není příliš odlišné. Jak se může hráčka soustředit na svůj výkon, když na 

ni z lavičky neustále křičí trenérka a z hlediště do toho huláká frustrovaný rodič? Těžko. 

 

Hráčky k dalšímu sledování – 7 Veronika Vojtíková, 8 Tereza Jenková, 9 Adéla Šeďová, 15 Kateřina 

Chodorová, 17 Luisa Vydrová 

 

SBŠ Ostrava 

SBŠ Ostrava přijela do Strakonic bez opory týmu Terezy Šandové, která si 2 týdny před MČR poranila 

vazy v koleni. V postupném útoku využívají rozestavení 3-2, nebo 4-1 ke hře 1-1 s nájezdem do koše. 

Pokud nejde vniknout, pak následuje přihrávka na křídlo a náběh ze slabé strany do vnitřního prostoru, 

nebo hledají své pivotmanky, především Máderovou (náběh ze slabé strany, případně výměna pivotů 

a hra z pod koše). V obraně hráčky od svých soupeřek až příliš odstupují, nehrají aktivní osobní obranu. 

Herní projev družstva není tak „živý“, jako u jiných družstev (Žabiny, Hradec, KP Brno), hráčky utkání 

tolik neprožívají. Když zapnou na vyšší obrátky, hra má slušné parametry. Ústředními postavami týmu 

jsou rozehrávačka Eliška Kleinová (dost zisků, dobrý vnik do koše), křídla Dominka Pietraszová a Anna 

Jedličková (hráčka s nejtvrdší přihrávkou na turnaji), pod košem je aktivní Kristýna Máderová.  

Hráčky k dalšímu sledování – Tereza Šandová (zraněná), 4 Eliška Kleinová, 10 Dominika Pietraszová, 

23 Anna Jedličková, 28 Kristýna Máderová 

 

 

BK Strakonice 

Domácí Strakonice si splnily sezónní cíl postupem na MČR, na turnaji pak chtěly vybojovat co nejlepší 

umístění. Hned první utkání přineslo drama s nešťastným koncem pro domácí. Tři ztráty v koncovce 

utkání znamenaly prohru o dva body proti KP Brno a konec nadějí a snu o semifinále.  

Když to je jen trochu možné, hrají rychlý protiútok, 1-1 s nájezdem do vymezeného území. 

V postupném útoku je rozestavěno 5 hráček na perimetru, hráčka s míčem vniká do koše a zakončuje, 

či vyhazuje na svou volnou spoluhráčku ven. Pod košem se prosazuje fyzicky disponovaná Adéla 

Junková, nejlepší hráčka týmu. Po koši zůstávají vytažené a hrají osobní presink se zdvojením driblující 



hráčky. Ve zdvojení nejsou tak agresivní jako Hradec. Pokud nezískají míč, nabírají si své hráčky, 

ustupují a vrací se do obrany. Výkony Strakonic byly na turnaji kolísavé (dobré střídaly s horšími), 

s konečným šestým místem však mohou být ve Strakonicích spokojeni. 

 

Hráčky k dalšímu sledování – 10 Karolína Hauserová, 11 Romana Chocholatá, 12 Adéla Johanesová, 

13 Adéla Junková, 19 Timotea Najbrtová  

 

Sluneta Ústí nad Labem 

Hlavní zbraní družstva je rychlý přechod do útoku s přečíslením 3-2, 2-1 a zakončením. Hrají energický 

basketbal, nevzdávají se ani za nepříznivého stavu s větším bodovým rozdílem.  Jsou aktivní na obou 

polovinách hřiště, bojují (3 i 4 útočné doskoky v řadě). Poměrně dobře zvládají vysunutý presink 

soupeře, na 1 až 2 příhry jej překonávají a jdou pak do jednoduchého zakončení. Stěžejní hráčkami jsou 

Davidová, bojovná Riegertová (obě menší vzrůstem, rychlé v nájezdu, umí za 3) a Melánie Štréblová. 

Po koši, či vyhazování soupeře následuje zónový presink. Trenér Gabriel nerespektuje článek 1.5.3. 

Rozpisu soutěží, v kterém se píše o povinnosti uplatňování osobní obrany po celou dobu utkání. I přes 

upozornění na schůzce trenérů v této obraně druhý den pokračoval dál, nešlo tedy o neznalost 

pravidel. Čas strávený nacvičováním zónového presinku by měl trenér spíše využít k nácviku aktivní 

osobní obrany. Zónově se hráčky naučí bránit v pozdějších letech a vyšších kategoriích. 

Hráčky k dalšímu sledování – 1 Barbora Davidová, 5 Kulhánková, 10 Melánie Štréblová, 21 Marie 

Riegertová 

 

USK Praha 

Družstvo plné subtilních hráček, které na MČR přijelo s odhodláním podat co nejlepší výkon a získat 

nové zkušenosti. USK dorazilo bez své nejlepší hráčky Julie Nekolné, která si zranila pár dní před 

turnajem kotník.  

Hra založená na rychlém protiútoku. Pokud hrají postupný útok, jsou všechny hráčky rozestavěné na 

tříbodovém oblouku – hoď a běž, nebo proběh kolem hráčky s míčem – poté následuje vnik pod koš 

a zakončení, případně výhoz ven a pokračování v nápichu obrany. Po koši téměř vždy vytažený osobní 

presink. Přespříliš snahy často pramení ve větší počet ztracených míčů. Díky subtilnějším hráčkám mají 

problém na doskoku na obou polovinách hřiště. Tým USK by potřeboval mít ve svém středu 

individualitu, která by družstvo táhla a občas jej vyburcovala k většímu nasazení a aktivitě.  

Hráčky k dalšímu sledování – Julie Nekolná (zraněná), 1 Natálie Durdová, 12 Magdaléna Černá, 13 Hana 

Kačírková, 16 Emma Medová,  18 Karolína Petlanová  

 

Souhrn 

 

Ve dnech 26.-29.4.2018 se ve Strakonicích konal závěrečný turnaj hráček do 14 let – Mistrovství ČR 

mladších žákyň. Ve Strakonicích byl k vidění kvalitní basketbal před bouřlivou kulisou tvořenou 

zpravidla rodiči hráček. Vítězem turnaje se stalo družstvo Sokola Nilfisk Hradce Králové, které ve 



finálovém utkání přehrálo družstvo BK Žabiny Brno. Bronzové medaile si odváží druhý brněnský tým 

KP.   

4. Organizační zajištění turnaje: 

 

Pořadatel vzešel z výběrového řízení a vzal organizaci turnaje velmi zodpovědně a pečlivě. Tým kolem 

Eduarda Geislera, Petra Martínka a Jaroslavy Bernasové (která zároveň vedla jak domácí tým, tak 

s druhým družstvem minižaček absolvovala i několik utkání v nedalekých Klatovech), odvedl vynikající 

práci. Mistrovství ČR U14 bylo uspořádáno na vysoké úrovni a během turnaje se nevyskytl jediný větší 

problém. 

Pořadatelé zajistili komentovaná utkání turnaje, utkání živě přenášena prostřednictvím TV.com. O 

týmy bylo dobře postaráno, v zázemí byl stále nachystán pro trenéry, rozhodčí, delegáty i pomocný 

tým příkladný servis (káva, voda, domácí zákusky). V sobotu bylo pro trenéry uspořádáno posezení. 

Pořádání závěrečných akcí v malých městech má velkou výhodu v dostupnosti/blízkosti hal, 

stravovacích zařízení a ubytování. Organizátoři si zaslouží velkou pochvalu za velmi dobře odvedenou 

práci.  

Pozitivně zejména hodnotím: 

- dobrá komunikace před akcí 
- velmi pěkné webové stránky turnaje 
- web propojen s facebookem (fotky ze všech utkání, body hráček) 
- kvalitní lékařské zabezpečení  
- přímé přenosy všech utkání přenášené TV.com 
- všechna komentovaná utkání 
- vyhlašování nejlepších hráček jednotlivých utkání 
- zajištění hezkých cen pro hráčky a nadstandardních pohárů pro týmy 
- občerstvení pro komisaře, rozhodčí a pořadatelský tým 
- schůzka trenérů s občerstvením  
- aktivní a milý přístup organizátorů 

 

k úplné dokonalosti chyběly 

- on-line FIBA technické zápisy  
 

 

5. Rozhodčí: 

 

Na MČR byli delegováni mladší rozhodčí v čele se zkušenou Lucií Peterkovou. Kromě vypjatého utkání 

základní skupiny mezi BA Sparta Praha – Žabiny Brno, které se rozhodčím příliš nepovedlo, a v kterém 

udělali několik chyb, utkání zvládali velmi dobře. I jejich výkony měly gradaci. V žádném z utkání turnaje 

nedošlo k závažnějšímu pochybení, které by vedlo k ovlivnění výsledku. 

Stolek pod vedením Radka Tremla a Pavla Sušera fungoval v takřka neměnné sestavě a podával 

vynikající výkony po celý průběh turnaje.   



 

 

6. Rodiče: 

S výjimkou utkání Sparty se fandilo velmi slušně a kulisa byla výborná. Utkání, do nichž nastoupila BA 

Sparta Praha, byla narušena chováním třech až čtyřech rodičů hráček Sparty. Jakmile se prohrávalo 

(nedej Bože prohrálo), byli rozhodčí, stolek, delegáti osočováni a častováni výlevy těchto frustrovaných 

rodičů. Rozum zůstává stát v situacích, kdy rodič vulgárně nadává rozhodčím za přítomnosti vedle 

stojícího svého malého dítěte. Dle mého úsudku se na chování rodičů podepisuje vystupování trenérky 

Šmídkové (když křičí ona, proč bychom si nezakřičeli my?). 

Vzkaz rodičům – Neberte tento krásný sport svým dětem, nemějte vyšší ambice, než mají ony!!! 

 

7. Doporučení pro trenéry  

 

a) Nehrát zónovou obranu! Respektovat pravidla hry.  

b) Stále učit hráčky aktivně bránit, neustupovat! 

c) Přistupovat k hráčkám s ohledem na jejich věk a schopnosti.  

d) Být leadrem na hřišti i mimo něj. Kdo jiný by měl prohru týmu unést, než dospělý trenér/ka? 

 

8. Závěr:  

Turnaj měl vysokou sportovní i organizační úroveň.  

 

Zpracoval delegát KBDM: Jiří Novotný 

 

 

ZAHÁJENÍ TURNAJE 

 



MOMENTKY Z UTKÁNÍ 

 

 

RADOST Z TITULU 


